[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2012г                                    №  155
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 155 от 25.10.2011 года «Об утверждении муниципальной программе «Развитие культуры в МО «Восточное сельское поселение» на период 2012-2014 годы»

(в редакции №140 от 24.08.2012 года)

     В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 03.08.2012 г. № 125 «О внесении изменений в постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 года № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования "Восточного сельского поселения",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Об утверждении муниципальной программе «Развитие культуры в МО «Восточное сельское поселение» на период 2012-2014 годы», утвержденную постановлением главы МО «Восточное сельское поселение» № 155 от 25.10.2011 года следующие изменения:

1.1. паспорт целевой программы «Развитие культуры в МО «Восточное сельское поселение» на период 2012-2014 годы». (приложение №1).

1.2.перечень мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                           А.Н. Марущак

Приложение № 1

ПАСПОРТ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры в МО «Восточное сельское поселение»

 на 2012-2014г.г.

	Наименование долгосрочной целевой программы муниципального
образования «Восточное сельское поселение»
(далее - программа)
	«Развитие культуры в МО «Восточное сельское поселение».

	Основание для разработки программы (наименование, номер,
дата постановления главы муниципального образования
«Восточное сельское поселение», других нормативных актов)
	            Федеральный закон от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

            Постановление Правительства Свердловской области от 11.10.2010г. № 1474-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие культуры в Свердловской области на 2012-2014гг.

             Постановление Главы от 15.12.2008 г №  29 «Об утверждении Положения о разработке долгосрочных целевых   программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации  в  муниципальном образовании  Восточное сельское поселение

	Нормативный акт, утверждающий программу
	Постановление Главы от 25.10.2011 г № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в МО «Восточное сельское поселение на период 2012-2014гг»

	Муниципальный заказчик (координатор) программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Основные разработчики программы
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»

	Основные исполнители программы
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»,  Никольский сельский Дом культуры, Восточный сельский Дом культуры, сельские библиотеки с. Никольского и п. Восточный.

	Цель программы
	Стратегической целью Программы являются повышение   качества жизни всех членов общества через создание условий для доступа к культурным ценностям и творческой реализации, усиление влияния культуры на процессы социальных преобразований и экономического развития  МО «Восточное сельское поселение»

	Основные задачи программы
	1.повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры и библиотечного дела;

2.обеспечение условий для развития инновационной деятельности в сфере культуры;

3. сохранение, популяризация и развитие культурного и исторического наследия народов России и Среднего Урала;

4. создание условий для сохранения и развития кадрового и творческого потенциала сферы культуры;

5. повышение качества и эффективности информационно-библиотечного обслуживания населения и увеличение их пользователей;

5. формирование привлекательного имиджа МО восточное сельское поселение средствами культуры и искусства, укрепление позиций культуры.

	Срок реализации программы
	2012-2014гг

	Основные разделы программы
	Раздел 6 «Мероприятия целевой программы «Развитие культуры в МО Восточное сельское поселение на 2012-2014гг»

	Объем и источники
финансирования
программы, в том
числе по годам
реализации
программы
	Финансовое обеспечение программы предусмотрено
из следующих источников (при наличии таковых):
- местный бюджет;
- областной бюджет;
- федеральный бюджет;
 общий объем финансирования   3749,6  рублей, в том числе, по годам реализации программы:

	По источникам финансирования
	2012год
	2013 год
	2014 год

	Итого
	1963,5
	973,6
	1001,3

	местный бюджет
	504,7 т.р.
	973,6
	1001,3

	областной бюджет
	20,0 т.р.
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	10,0 т.р.
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1240,0 т.р.
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	Поэтапное решение мероприятий
заложенных в программе, позволят:
1.   Увеличение посещаемости населением поселения мероприятий, проводимых культурно-досуговыми учреждениями, не менее 2%;
2.   Рост доли культурно-досуговых мероприятий для детей, в т.ч. направленных на формирование патриотизма, приобщение к традициям народной культуру, на 1 %;
3.  Рост доли детей, посещающих культурно-досуговое учреждения и творческие кружки на постоянной основе, на 2 %.

4.снижение доли учреждений культуры, требующих капитального ремонта;

5.достижение  значения уровня пополнения библиотечных фондов сельских библиотек МО Восточное сельское поселение на 70% от рекомендованного нормативного значения;

5. повышение уровня удовлетворенности населения качеством и доступностью оказываемых населению государственных услуг в сфере культуры на 20%.

Приложение № 1
2. Перечень мероприятий программы
Перечень мероприятий  и планируемые расходы Программы по направлениям "капитальные вложения" и "прочие нужды"
 на 2012 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	срок выполнения программы
	Ответственные за выполнение программы
	Источник

финансирования
	Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. руб.
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Выполнение капитального ремонта кровли сельского дома культуры п.Восточный Камышловского района, Свердловской области,  ул. Комарова, д.17.
	2012
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Местный бюджет
Районный бюджет
	342,7
1240,0
	342,7
1240,00

	1.2
	Приобретение книгоиздательских и печатных материалов
	2012
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Местный бюджет

	16,4
	16,4

	1.3
	Приобретение книг
	2012-2014
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Местный бюджет

Федеральный бюджет
	245,0

10,0
	65,0

10,0
	80,0
	100,0

	1.4
	Улучшение МТБ - приобретение компьютеров, программ
	2012
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Местный бюджет

Областной бюджет
	60,0

20,0
	60,0

20,0

	1.5
	Организация и проведение  культурно-массовых праздников
	2012
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Местный бюджет

	20,6
	20,6

	1.6
	 Выполнение капитального ремонта зрительного зала сельского дома культуры п.Восточный Камышловского района, Свердловской области,  ул. Комарова, д.17.
	2013
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Местный бюджет

	893,6

	893,6

	1.8
	Выполнение капитального ремонта игрового зала сельского дома культуры п.Восточный Камышловского района, Свердловской области,  ул. Комарова, д.17.
	2014
	Муниципальное казенное учреждение «Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
	Местный бюджет

	901,3

	901,3

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	3749,6
	1774,7
	973,6
	1001,3

	В том числе:

	Местный бюджет

Районный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	2479,60
1240,0

20,0

10,0
	504,7
1240,0

20,0

10,0
	973,6
	1001,3

PAGE
7